[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

           MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI Nº 177/2023
Altera Lei Municipal nº 6.110, de 08 de novembro de 2023 e dá outras providencias.

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º da Lei Municipal de nº 6.110, de 08 de novembro de 2023, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica acrescentado parágrafo único ao art. 50 da Lei Municipal de nº 4.433, de 29 de maio de 2015, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 50. .....................................................................................................

Parágrafo único. Os requerimentos de ligações de água que não se enquadram nas hipóteses de construção e à título provisório deverão ser devidamente justificadas e serão avaliadas pelo Departamento de Abastecimento de Água.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Teutônia, 24 de novembro de 2023.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 177/2023
MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora,

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos a Vossas Excelências a presente proposição visando alterar o art. 1º da Lei Municipal de nº 6.110, de 08 de novembro de 2023, tendo em vista que a citada Lei (Lei nº 6.110/2023) altera a Lei nº 4.422 de 29 de maio de 2015 (em seu art. 1º) quando deveria alterar a Lei nº 4.433 de 29 de maio de 2015.

Na expectativa da aprovação da matéria, subscrevo-me.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]